
 

 

UCHWAŁA NR XXXVI/989/2024 

RADY MIEJSKIEJ W ELBLĄGU 

z dnia 14 marca 2024 r. 

w sprawie ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok 

od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej  

na cele rekreacyjno-wypoczynkowe 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 40, poz. 572, poz. 1463, poz. 1688) oraz art. 6i ust. 1 pkt 3 i art. 6j ust. 3b oraz art. 6k ust. 3 ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469, poz. 1852) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi od domku letniskowego 

na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe w wysokości 

200,00 zł za rok, jeżeli odpady komunalne są zbierane i odbierane w sposób selektywny. 

2. Ustala się ryczałtową stawkę opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi podwyższoną dwukrotnie 

od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-

wypoczynkowe w wysokości 400,00 zł za rok, jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania 

odpadów komunalnych w sposób selektywny. 

§ 2. Traci moc uchwała Nr XXIII/672/2022 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 17 marca 2022 r. w sprawie 

ustalenia ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego 

na nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (Dz. Urz. 

Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2022 r., poz. 1315). 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  Przewodniczący Rady Miejskiej w Elblągu 

Antoni Czyżyk 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia wtorek, 19 marca 2024 r.

Poz. 1659



 

Uzasadnienie 

W przypadku domków letniskowych na nieruchomości albo innych nieruchomości wykorzystywanych na cele 

rekreacyjno-wypoczynkowe, przepisy ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 

w gminach zobowiązują Radę Miejską w Elblągu, do określenia ryczałtowej stawki opłaty za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, w terminie do końca kwietnia danego roku. 

Uchwałą Nr XXIX/849/2023 Rady Miejskiej w Elblągu z dnia 9 marca 2023 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, stawek opłat za pojemniki o określonej pojemności oraz zwolnienia 

w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami 

mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 

przydomowym (Dz. Urz. Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2023 r., poz. 1624), dokonano zmiany stawek opłat 

z 21,00 zł na 25,00 zł od każdego mieszkańca zamieszkującego daną nieruchomość. 

Powyższe stawki opłat stanowią podstawę ustalenia wysokości ryczałtowej stawki opłaty za  gospodarowanie 

odpadami komunalnymi za rok od domku letniskowego na nieruchomości albo od innej nieruchomości 

wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Dokonana zmiana stawek opłat, wymaga dostosowania 

dotychczas obowiązującej na terenie Gminy Miasto Elbląg uchwały w sprawie ryczałtowej stawki opłaty za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi, do zmienionych wysokości opłat. 

Niniejsza uchwała uwzględnia uregulowania ustawowe, tj.: 

˗ uchwalenie ryczałtowej stawki opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi nie wyższej niż 10 % 

przeciętnego miesięcznego dochodu rozporządzalnego na 1 osobę ogółem za rok od domku letniskowego na 

nieruchomości albo od innej nieruchomości wykorzystywanej na cele rekreacyjno-wypoczynkowe (maksymalnie 

do kwoty 224,98 zł); 

˗ określenie stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami komunalnymi, jeżeli właściciel 

nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, w wysokości 

nie niższej niż dwukrotna wysokość i nie wyższej niż czterokrotna wysokość stawki ustalonej  dla zbiórki selektywnej. 

W niniejszej uchwale proponuje się przyjęcie ryczałtowej stawki opłaty w wysokości 200,00 zł. Do ustalenia 

stawki opłaty przyjęto, że powyższa nieruchomość użytkowana jest średnio przez dwie osoby w okresie od 

miesiąca maja do miesiąca sierpnia danego roku. Wysokość miesięcznej opłaty została wyliczona jako suma 

iloczynu 2 x 25,00 zł x 4 miesiące (tj. iloczyn liczby osób oraz stawki opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi w wysokości 25,00 zł miesięcznie i liczby miesięcy  w roku). 

Jednocześnie proponuje się przyjęcie ryczałtowej stawki opłaty podwyższonej za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi, w przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku selektywnego zbierania 

odpadów komunalnych, w wysokości ustalonej jako dwukrotna wysokość stawki opłaty określonej dla zbiórki 

selektywnej, tj. 400,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 1659


		2024-03-19T13:42:32+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




